PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03. 2016 г.                                                                                                                     № 32
с. Уртам   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении Порядка завершения операций                                                                                                  по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году

В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета                         в текущем финансовом году согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Уртамского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                   А.М. Кузнецов
Лёвкин Е.В.

(838244) 51-355
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
 Уртамского сельского поселения
от 25.03. 2016 г.  № 32
Порядок
завершения операций по исполнению местного бюджета                                                                    в текущем финансовом году
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации  исполнение местного бюджета завершается в части:

а) кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета - 31 декабря текущего финансового года;

б) зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке управлениями Федерального казначейства по субъектам Российской Федерации (далее - Управления) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета Федеральное казначейство и Управление финансов Кожевниковского района принимает от Администрации Уртамского сельского поселения  не позднее, чем:

а) за три рабочих дня до окончания текущего финансового года - платежные документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств                           и предельных объемов финансирования расходов до распорядителей и получателей средств местного бюджета, за исключением случаев, установленных настоящим пунктом;
б) за два рабочих дня до окончания текущего финансового года - платежные документы для доведения бюджетных ассигнований до администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

в) до последнего рабочего дня текущего финансового года - платежные документы, уменьшающие лимиты бюджетных обязательств и (или) предельные объемы финансирования расходов иных получателей средств местного бюджета в случае возврата остатков средств местного бюджета, не использованных иным получателем средств местного бюджета в четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года;

г) за один рабочий день до окончания текущего финансового года платежные документы для осуществления кассовых выплат по расходам на обслуживание муниципального внутреннего долга Уртамского сельского поселения и источникам финансирования дефицита местного бюджета в валюте Российской Федерации.

При этом главные распорядители средств местного бюджета определяют конкретные сроки представления документов в Федеральное казначейство и Управление финансов Кожевниковского района, обеспечивающие доведение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования получателям средств местного бюджета (администраторам источников финансирования дефицита бюджета) не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

3. Получатели средств местного бюджета (администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета) обеспечивают предоставление в Федеральное казначейство и Управление финансов Кожевниковского района платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года,                  а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.

При этом дата составления документа в поле "дата" платежного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в Федеральное казначейство                    и  Управление финансов Кожевниковского района.

4. Федеральное казначейство и Управление финансов Кожевниковского района осуществляют в установленном порядке кассовые выплаты из местного бюджета на основании платежных документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

5. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета (главных администраторов                           и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.

6. Суммы, поступившие в местный бюджет от распределения в установленном порядке Управлениями поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет  Федерального казначейства и Управление финансов Кожевниковского района в первые пять рабочих дней очередного финансового года, и учитываются как доходы местного бюджета завершенного финансового года.

7. Остатки средств местного бюджета завершенного финансового года, поступившие на счета Федерального казначейства и  Управление финансов Кожевниковского района                            в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход местного бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей средств местного  бюджета.